dixerit et mandaverit, credatis h firmiter et

efficaciter impleatis.]

B.

ut benigna nostre gratie provisio, quam

sub humane quodam dileccionis applausu

et amplexu cesaree fortune fastigium cle-

menter amplectitur et subditorum comodis

libencius condescendit, tanto libencius et

libei'alius ad fideles nostros Regnicolas,

laborum nostrorum participes indefessos, se

naturali quadam necessitate cogatur ex-

tendere, quanto et in regnancium protec-

cione precipuos et in exhibicione obse-

quiorum divis predecessoribus nostris et

nobis exhibuit et probavit varietas tem-

porum firmiores.

264. 265. EPISTOLAE
DE ARBITRIO REGIS FRAN CIAE.

1245. Sept.

264. EPISTOLA AD INCOLAS FRANCIAE. IMS. Sept. 22.

Ex autographo tabularii Parisini, Tresor des chartes J. 419 nr. 1, dederunt HuiUardus

et Teulet ‘Layettes du tresor des chartes' II, 584, quorum textus, qui pilane inter se concor-

dant, repetimus. Membranae appendet, teste Huillardo, filis sericis violacei coloris bulla

aurea imperatoris. — Huillard-Breholles VI, 349. Böhmer, Reg. imp. V, 3511.

(P. 355.)

263. 8) vestre A 3— 5. h) imperialis A 3— 5. i) nostre add. A 4. 5. k
)
karissimo A 3—5.

b C. A 1. 2; n. C. A 4. 5. m
)

in — heredi des. A 3— 5. n
)

viget A 1. °) loco pat. successionis A 2:

et linee successionem. p) imperii A 3—5. <i) imp. de iure A 3—5. r
)

stabat A 2. s
)

vestris

A 3— 5. *) mandamus A 4. 5. u
)
mun. publica A 3—5. T

)
deest A 1. 2. 4. 5. w

) deest A 1. 2.

x
)

igitur add. A 3—5. y) loco mater ipsa A 2: in ipso. z
)
paratos et aptos A 1. a

) commendet A 2.

b
) affectibus A 2. 4. c

) presentis A 1. d
)
representat A3. e) Super — impleatis des. A 3—

5

f
)

loh. de Materio des. A 2. 8) vester dilectus des. A 2. h
) deest A 1.

1) Munimenta publica, quae Parmae legebantur, decretum?electionis ConradPregis fuisse videntur.

2) De quo cf. Winkelmann, ‘Acta imperii inedita’ II, nr. 36.
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Fr. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, lerusalem et Sicilie rex

universis presentes litteras inspecturis per regnum Francie constitutis, dilectis sibi,

salutem et omne bonum.

(1) Cum per aliquos retroactos Romane sedis antistites et presentem nos et alios

reges, principes orbis et nobiles regna, principatus, honores quoslibet et iurisdictiones

habentes gravatos merito censeamus, ex eo quod ipsi contra Deum et iustitiam posse a

sibi iurisdictionem et auctoritatem usurpant instituendi et destituendi seu removendi

ab imperio, regnis, principatibus et honoribus suis imperatores, reges et principes seu